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Prefeitura do Municipio de Ribeirio do Pinhal
Estado do Parana

Processo Administrativo de Concessdo de Didrias n°. 183/2019 - Proposta de cOncesséo

PROPONENTE

NOME: ENEUCINO IEL

CARGO/ FUNCRO: CHEFE DE GABINETE

CPF: 01847948979

LOCAL, SERVIGO A SER EXECUTADO E PERIODO DE AFASTAMENTO:

LOCAL: CURITIBA - Agencia Parana de Desenvolvimento, Secretaria da Familia e Gabinetes
Parlamentares.

Saida: 25/06/2019

Retorno: 26/06/2019

Em, 17 DE JUNHO DE 2019

INFORMACAO ‘

Existe disponibilidade orgamentaria para a concessdo da diaria, através da dotac3o orcamentaria.
Conta de Despesa/Natureza da despesa:

Em, 17 DE JUNHO DE 2019

Marcelo Corinth
Contador

CONCESSAO

Concedo 1 e 1/2 diaria(s) solicitadas. Requisite(m)-se e pague(m)-se;
Em, 17 DE JUNHO DE 2019

£ ™%

PAGAMENTO/RECEBIMENTO / \

Paga a importancia de R$ 375,00(trezenfos e setenta €\cinco reais), referente a concessdo de uma
diaria e meia diarias(s), através da contg corrente do Poder Executivo para a conta corrente do

solicitante. . /w g g_\ E
Ordenador dkéPe pesa

PUBLICACAO

O presente documento esta de acordo com as normas regulamentares pertinentes, ficara a

disposigdo de quem possa interessar (em arquivo préprio do municipio) e sera publicado no Portal de
Transparéncia do Municipio de Ribeirdo do Pinhal.

Rua Parand, 983 - Caixa Postal 15 - CEP 86490-000 - Fone/Fax: (43) 3551-8300
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br - CNPJ 76.968.064/0001-42




PREFEITURA DE

RELATORIO CIRCUNSTANCIADO
Utilizag&o de Diarias
. IDENTIFICACAO

Orgdo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RiBEERA(ﬁ) DO PINHAL
Unidade Administrativa: F’odar Execuiwa 1 B
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Rua Parana 983 - Ribeirdo do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracao@ribeiraodopinhal.pr.gov.br




PREFEITURA DE
X

ESTADO DO PANANA

4. VALOR SOLICITADO:

Nameros de Diarias:
Valor Unitario das Diarias: Valor a Restituir:
Valor total das Diarias:

5. LOCOMOGAO =

Veiculo: Placa:

Frota:

Particular:

6. Canhotos comprovantes das viagens de Onibus ou Aviao, pedagios, gastos com
combustiveis, gastos com pousadas, comprovantes de devolugéo de valor;

PR s

7. Qéﬁiﬁca’c{é ou documento que
servigo prestado, se for o caso;

Rua Parana 983 - Ribeirdo do Pinhal/PR - CEP: 86.490-000 - Fone: (43) 3551-8300
CNPJ: 76.968.064/0001-42 - e-mail: administracac@ribeiraodopinhal.pr.gov.br



g
@Assembleia Legislativa do Estado do Parana

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury

DEPUTADO EVANDRO ARAUIO

Decl. n° 103/2019
Curitiba, 26 de Junho de 2019.

Referente: Declaragao

Declaro para os devidos fins que o Prefeito, Wagner Luiz Oliveira
Martins, portador do CPF: 052.206.749-27, o chefe de gabinete, Eneucino lel,
portador do CPF: 018.479.489-79, e o vereador, Pedro Renildo Otavio, portador do
CPF: 760.402.329-00, do municipio de Ribeirdo do Pinhal PR, estiveram em
audiéncia no gabinete do Deputado Estadual Evandro Araujo, pleiteando assisténcia

parlamentar, no dia 26 de Junho do corrente ano.
Sem outro, subscrevo-me.
Atenciosamente,

Ré@%}rio Farah Marcal
OAB/PR 17097
Chefe de Gabinete

Praca Nossa Senhora de Salete, s/n - Curitiba - PR - CEP: 80530-911 - Telefone: (41) 3350-4282
Sala 102 - 1° Andar
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Assembleia Legislativa do Estado do Parand

Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
12 Secretaria — Deputado Estadual Luiz Claudio Romanelli

Curitiba, 26 de junho de 2019

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Chefe de Gabinete Eneucino lel, RG
3.772.496-3, da Prefeitura Municipal de Ribeirao do Pinhal, esteve presente no dia
26 de junho neste gabinete da Assembleia Legislativa do Parand, tratando de
assuntos de interesse do municipio ora citado.

Por ser verdade, firmo o presente,

N

\‘\\i\‘

Cinthia.Corréa Martins Oliveira
Assessora Administrativa

Pragca Nossa Senhora de Salete, s/n — 12 Secretaria — Prédio Administrativo
Centro Civico — Curitiba / PR. CEP: 80.530-911
Telefone: (41) 3350-4288 / 4315. E-mail: dep.romanelli@gmail.com



INSTITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL

PARANA

GOYERNG DO ESTADD

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins e interesses que o Sr. Eneucino lel,
portador do RG.: 3.772.496-3, compareceu a este Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional — FUNDEPAR, na presente data, para tratar de

assuntos relativos a construgédo de salas de aula para o Municipio de Ribeirdo do
Pinhal/PR.

E, por ser verdade, firmamos a presente.

Curitiba, 26 de junho de 2019.

Antonio Prata ﬁ\ef) )
Chefe de rinete - FUNDEPAR
Portarian.° 013/19

Imss/GAB/PRES

Rua dos Funcionarios , 1323 — CEP 80.035.050 - Cabral — Curitiba - PR



PARANA

B GOVERNO DO ESTADO
DEC LARA(;AO k Secretaria da Agricultura

e Abastecimento

Declaro para os devidos fins que o Senhor WAGNER UIZ
OLIVEIRA MARTINS, portador do RG n° 10.773.456-2/SESP-PR, Prefeito do municipio
de Ribeirao do Pinhal, o Chefe de Gabinete Senhor ENEUCINO IEL, portador do RG n°
3.772.496-3/SESP-PR, e o Senhor Vereador PEDRO RENILDO OTAVIO, portador do
RG n° 6.167.032-7/SESP-PR, compareceram nesta Secretaria de Estado da Agricultura
e do Abastecimento (SEAB), em audiéncia com a Assessoria do Secretario de Estado

da Agricultura, pleiteando recursos para o municipio.

Curitiba, 26 de junho de 2019

C a Zardo

\uzéré/derR

Chefe de Gabinete — SEAB

Rua dos Funciondrios 1559 | 80035 050 | Curitiba | Parand | Brasil | [41] 3313 4000 | www.agricultura.pr.gov.br
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do Parana

Gompanhia de Sanear PARANA

GOVERNG DO ESTADC

DECLARACAO

Declaramos que os senhores, Prefeito Wagner Martins CPF 052.206.749-27,
chefe de gabinete Enelcino Iel CPF 018.479.489-79 ¢ o vereador Pedro
Renildo Otavio CPF 760.402.329-00, do municipio de Ribeirdo do Pinhal,
estiveram na data de hoje nesta companhia, para tratar assuntos do municipio.

Curitiba, 25 de junho de 2019.

A \

Fabricio Castiho Haesbaert
Chefe de Gabinete
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PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBE[{ZA O DO PINHAL
- BESTADO DO PARANA -

PARECER COMISSAO DE AVALIACAO DE DESPESA
( Nomeada pela Portaria 50/2019)

Trata-se de solicitag@o feita pela Senhor Eneucino Iel, na qualidade
de Chefe de Gabinete, para Concessdo de diarias n° 183/2019

Com relacdo a concessdo do citado acima, devemos recorrer ao
Decreto n° 36/2019, que dispde:

Art. 3° - Fica instituida, a partir da publicacdo deste Decreto, as
seguintes determinagdes de reducdo e contengdo de despesas com
pessoal, material de expediente, frota de veiculos, contratos,
convénios, termo de fomento, termo de colaboragdo e acordo de
cooperagdo, em geral:

II- ficam suspensos de forma temporaria:

a) A concessdo de diarias, salvo as destinadas aos motoristas da
Secretaria de Satde, sendo que as demais estardo submetidas &
aprovacdo da Comissdo de Avaliagdo de Despesa;
Isto posto, por maioria esta comissdo autoriza a concessdo em
questdo, tendo em vista que, tal justificativa apresentada pelo solicitante é plausivel e de interesse

publico.

E o parecer.
1
Ribeirdo do’ P\m}pal PR 08 de julho de 2019.
4 LYOWOM G

5\"Al(a\gi Palva
Presidente

Alysson Henrique Venincio Roc

Marcelo Corinth
Membro N
Aline Ramos Correa
Memb(o*
\ / ¥ {\, Ty
Jullana Maﬁas da Sllva
embro

Rua Parana 983 — Caixa Postal: 15 — CEP: 86.490-000 — Fone/Fax: (43) 3551-8300.
E-mail: pmrpinhal@uol.com.br




